
R.U.D.L.D.D.S.n.2337/2025/Servizio IX             del 16/06/2025   

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

SERVIZIO IX CENTRO PER L’IMPIEGO DI CATANIA 

  

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

 del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato approvato con Regio Decreto 23/05/1924, n.827 ed in particolare il Titolo VII; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. 15/05/2000 n. 10, art. 8 comma 1 lettera b, nella parte in cui prevede che i 

dirigenti adottino i relativi atti e provvedimenti amministrativi, con l’esercizio dei 

poteri di spesa e di acquisizione delle entrate; 

VISTO il D.L.gs.09/04/2008, n.81 e ss.mm.ii. “Attuazione dell’articolo 1 della L.03/08/2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale del 17/03/2004; 

VISTO  il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.05/05/2009 n. 42”; 

VISTO  l'art.11 della L.R. 13/01/2015 n.3 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs.10/08/2014, n.126: “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23/06/2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n.42”; 

VISTA  la Circolare 19/2016 del 11/07/2016 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO  il D.P.R.S. 18/01/2013 n.6: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R.16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

Regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 05/12/2009, n.12 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTO  il D.P.R.S. 05/04/2022 n.9: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R.16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R.17/03/2016, n.3” di modifica 

al D.P.R.S  18/01/2013, n.6 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.Reg.n.442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Regionale n.84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, 



dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Foti Ettore; 

VISTO  il D.D.G.n.701 del 03/04/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Sebastiano 

Mario Guarrera l’incarico di direzione del Servizio IX Centro per l'Impiego di 

Catania - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 

servizi e delle attività formative; 

VISTA  la L.R.09/01/2025, n.1 – Legge di stabilità regionale 2025-2027; 

VISTA la L.R.09/01/2025, n.2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2025-2027; 

VISTA  la Circolare n.11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle 

Ragionerie Centrali”, “Articolo 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021”; 

VISTA  la Circolare n.1 del 13/01/2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio Tesoro “Procedure Pagamento fatture 

Commerciali – Split Payment – 2023”; 

VISTO il RUDL DDS n.2038/2025/Servizio IX del 29/05/2025 con il quale il Dirigente del 

Servizio IX C.P.I. di Catania ha impegnato la somma di € 3.665,23 in favore della 

società New Opportunity Srl, con sede legale in via Torino n. 55, 95128 Catania, 

P.Iva./C.F. 05342780870, per la fornitura di materiale di facile consumo - nello 

specifico: n. 30 risme di carta formato A3, n. 720 risme di carta formato A4, n. 15 

confezioni da 5 rotoli di carta termica per eliminacode, n. 2 confezioni di etichette 

adesive, n. 30 toner compatibili per stampante Pantum M7105 - per le esigenze del 

Centro per l’Impiego di Catania e di altri 12 UU.OO; 

COSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312510 del Bilancio della  Regione  

Siciliana E.F.2025; 

VISTO  il CIG B6F9C5FC45;  

VISTA la fattura elettronica n.FPA 3/25 del 09/06/2025 per l'importo complessivo di € 

3.665,22 emessa dalla società New Opportunity Srl, con sede legale in via Torino n. 

55, 95128 Catania, P.Iva./C.F. 05342780870, relativa alla fornitura di materiale di 

facile consumo di cui sopra, pervenuta sul portale della fatturazione elettronica il 

10/06/2025 ed accettata il 11/06/2025; 

VISTO  il DURC con esito regolare protocollo INAIL 48734422, scadenza validità 

14/08/2025; 

ACCERTATO  che la fornitura di materiale di facile consumo in uso presso gli uffici del Servizio IX 

Centro per l’Impiego ed altri 12 CPI della provincia di Catania è stato regolarmente 

eseguita e la stessa risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi pattuiti;  

CONSIDERATA la necessità di liquidare e pagare le somme relative alle obbligazioni assunte per 

l’espletamento della fornitura del materiale di facile consumo;  

VISTA la dichiarazione del fornitore del servizio ad oggetto Legge 136/2010 – estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati - tracciabilità dei flussi finanziari; 

ATTESTATA  la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso 

dell’Ufficio; 

CONSIDERATO che l'obbligazione di cui al presente decreto è liquida ed esigibile nel corso 

dell'E.F.2025; 

VISTA  la differenza di € 0,01 fra l’importo di € 3.665,23 impegnato con il RUDL.DDS 
n.2038/2025/Servizio IX del 29/05/2025 in favore della società New 
Opportunity Srl e l’importo di € 3.665,22 della fattura n. FPA 3/25 del 
09/06/2025 emessa dalla società New Opportunity Srl; 

RITENUTO  pertanto di ridurre l’importo dell’impegno sopraindicato, di € 0,01 pari alla 
differenza fra l’importo dell’impegno sopra indicato e importo della fattura 
suddetta; 



RAVVISATA  contestualmente l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e 

all'emissione del mandato di pagamento collettivo per la somma complessiva di € 

3.665,22 come di seguito specificato: 

 -  per l'importo di € 3.004,28 pari all'imponibile indicato nella fattura elettronica n. 

FPA3/25 del 09/06/2025 in favore della società New Opportunity Srl sopra descritta; 

 - per l'importo di € 660,94 pari all'IVA indicata nella fattura elettronica FPA3/25 del 

09/06/2025 in regime di split payment, che verrà versata ai sensi della circolare 

n.1/2023 di cui in premessa; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21, così come sostituito dall’art. 98, 
comma 6 della L.R. 07/05/2015 n. 9; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, si modifica la somma impegnata con il RDLL.DDS.n.2038/2025/Servizio IX del 

29/05/2025 e pertanto si riduce l’importo del relativo pagamento in favore della società New 

Opportunity Srl, di € 0,01, pari alla differenza fra l’impegno sopra indicato e la fattura n.FPA3/25 

del 09/06/2025 (3.665,23 - 3.665.22 = 0,01); 

 

Art. 2 

Contestualmente si dispone la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di 

pagamento in c/competenza per la somma complessiva di € 3.665,22, capitolo di spesa 312510 del 

Bilancio della Regione Siciliana – E.F.2025 come di seguito specificato: 

per l'importo di € 3.004,28 a favore dalla società New Opportunity Srl sopra descritta, pari 

all'imponibile indicato nella fattura descritta nelle premesse mediante accreditamento sul conto 

corrente dedicato IBAN IT98W0623084290000015442834; 

per l'importo di € 660,94 pari all'IVA indicata nella fattura descritta nelle premesse, in regime di 

split payment, che verrà versata ai sensi della circolare n.1/2023 di cui in premessa;  

 

 Art. 3 
 

La spesa di cui al presente provvedimento sono codificate con il codice voce U.1.03.01.02.001 per € 

3006,42 e con il codice voce U.1.03.01.02.006 per € 658,8 del piano dei conti finanziario allegato al 

D.Lgs. 118/2011 – D.M. del 09/06/2016; 

 

Art.4 

Il presente atto sarà trasmesso: 
    - al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai 

fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art.68, comma 

5, della L.R.12/08/2014 n.21, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R.07/05/2015 

n. 9; 

   - alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle P.S. e 

del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n.9. 

 

 

 Catania, lì 16/06/2025                       Il Dirigente del Servizio IX 

                   Dott. Sebastiano Mario Guarrera 

 


		2025-06-16T14:26:31+0200
	SEBASTIANO MARIO GUARRERA




